
Consultas Realizadas 

Licitación 217450 - Adquisición de Reactivos,
Medicamentos, Materiales y Fórmulas

Terapéuticas
Consulta 1 - ITEM 15

Consulta 2 - ITEM 29

Consulta 3 - ACLARACION

Consulta 4 - PLAZO DE ENTREGAS

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2011

Aguja hipodérmica descartable 22G estéril, libre de pirógeno de 1,5?. 
CONSULTA: Se podrá ofertar Aguja hipodérmica descartable 21G estéril, libre de pirógeno de 1,5? o Aguja hipodérmica
descartable 22G estéril, libre de pirógeno de 1? 

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2011

Ver Adenda No. 2 publicada el 27/04/2011.-

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2011

Esparadrapo hipoalergénico, con microporosidad, color blanco, transparente de 7,5cm de ancho, rollos de 4 a 6 metros
CONSULTA: 1. El material del producto solicitado es de papel o de material impermeable? 
2.Favor ampliar el rango del metraje a 9 metros 
3. En el momento de la evaluación realizarlo por metro y no por rollo

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2011

Ver Adenda No. 2, publicada el 27/04/2011

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2011

Favor aclarar si el Listado de Materiales e Insumos Hospitalarios o el Formulario de Lista de Precios es el válido ya que
ambos tienen diferencias en las especificaciones técnicas, por ej. en los Items 22, 39, 40

Respuesta Fecha de Respuesta 27-04-2011

Efectivamente, se ha verificado una diferencia en los items mencionados, por lo que se aclara mediante la Adenda No. 2
publicada el 27/04/2011 los mismos a efectos de evitar confusiones a la hora de ofertar.

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2011

El plazo de entrega de 5 (cinco) días hábiles contados a partir de la recepción de la O.C. se aplicará a las cantidades
mínimas y máximas o las cantidades máximas tendrán otro plazo de entregas?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2011

Se aplicarán a ambas cantidades, tanto mínimas como máximas.
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